

Protokół

III Sesja w dniu 19 czerwca 2024 r.

Obrady rozpoczęto 19 czerwca 2024 o godz. 08:00, a zakończono o godz. 17:02
w trybie stacjonarnym

Po sprawdzeniu quorum, sesję nr III/24 Rady Miejskiej w Siechnicach otworzył i obrady prowadził przewodniczący Rady Miejskiej Miłosz Roman.

W posiedzeniu wzięło udział 21 radnych: Jarosław Bednarczyk, Konrad Bogdał, Jakub Czyżkowski, Agnieszka Fligiel, Piotr Gądziński, Marta Hefko, Dominik Kaczmar, Karolina Karpińska, Alina Kłosowska, Monika Korab, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Dariusz Lewera, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Miłosz Roman, Maria Sulikowska, Krzysztof Świerzko, Milan Ušák, Anna Witka, Danuta Ziobrowska.

Obecni byli: Burmistrz Łukasz Kropski, I Zastępca Burmistrza Paweł Jasięga, II Zastępca Burmistrza Jakub Kłosiński, Skarbnik Gminy Agata Dudek-Golińska, Sekretarz Kamil Kowalczyk, radca prawny, dyrektorzy Wydziałów Urzędu Miejskiego w Siechnicach, Z-ca Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Prezes Siechnickiej Inwestycyjnej Spółki Komunalnej Sp. z o.o., Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o., Dyrektor Biura Zarządzania Kryzysowego, Komendant Straży Miejskiej, Komendant Gminny Ochrony Przeciwpożarowej, Dyrektor Biura Obronności i Zarządzania Kryzysowego, Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej.

Porządek obrad:

1. Wnioski do porządku obrad. Przewodniczący Rady przypomniał i przekazał, że do porządku obrad został dołączony 2 projekty uchwał a mianowicie: projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Świętej Katarzynie i wskazania Przewodniczącego Komisji oraz projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie nadania nazwy skwerowi w obrębie Smardzów, gmina Siechnice. Wnioskodawcą jest Burmistrz Siechnic.

2. Przyjęcie porządku obrad.

Głosowano za zatwierdzeniem zmienionego porządku obrad: głosowało 20 radnych.

Wyniki imienne: ZA (20) Jarosław Bednarczyk, Konrad Bogdał, Jakub Czyżkowski, Agnieszka Fligiel, Piotr Gądziński, Marta Hefko, Karolina Karpińska, Alina Kłosowska, Monika Korab, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Dariusz Lewera, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Miłosz Roman, Maria Sulikowska, Krzysztof Świerzko, Milan Ušák, Anna Witka, Danuta Ziobrowska.

3 Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady Miejskiej i przewodniczących komisji.

Przewodniczący Rady przekazał informację, że otrzymaliśmy postanowienie numer 1077/2024 Komisarza Wyborczego we Wrocławiu z dnia 7 czerwca 2024 roku w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Radnego Rady Miejskiej w Siechnicach radnego Jakuba Kłosińskiego. Otrzymaliśmy również postanowienie numer 1100/2024 Komisarza Wyborczego we Wrocławiu z dnia 19 czerwca br. o wstąpieniu na wakujący mandat w okręgu nr 3. Mandat obejmuje Pan Dominik Kaczmar - kandydat z listy nr 13 KWW Gmina Fair Play Łukasz Kropski, który w wyborach przeprowadzonych w dniu 7 kwietnia 2024 roku uzyskał największą liczbę głosów, nie utracił prawa wybieralności oraz nie zrzekł się pierwszeństwa do objęcia mandatu.

Przewodniczący przekazał informację, że wpłynęło 1 zapytanie dotyczące rewitalizacji stawu w Radwanicach. Poinformował radnych, że prawdopodobnie w dniu 28.06.2024 roku odbędzie się szkolenie RODO.

4. Informacje i komunikaty burmistrza. Burmistrz przekazał, że będzie przekazane krótkie sprawozdanie z zadań, przetargów. Powiedział, że między sesjami nie zostały podpisane umowy, ogłoszonych zostało 10 postępowań przetargowych. Burmistrz przekazał głos I Zastępcy .

I Zastępca powiedział, że w okresie międzysesyjnym odbyło się 6 większych odbiorów zadań inwestycyjnych. Omówił szczegóły.

5. Ślubowanie radnego. Przewodniczy poprosił o 5 minut przerwy. Następnie zostało sprawdzone kworum.

Przewodniczący złożył wniosek formalny o rozszerzenie porządku obrad i przyjęcie ślubowania nowego radnego.

Głosowano: wniosek Przewodniczącego Rady o rozszerzenie porządku obrad i przyjęcie ślubowania nowego radnego.

Za wnioskiem głosowało 20 radnych.

Wyniki imienne: ZA (20) Jarosław Bednarczyk, Konrad Bogdał, Jakub Czyżkowski, Agnieszka Fligiel, Piotr Gądziński, Marta Hefko, Karolina Karpińska, Alina Kłowska, Monika Korab, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Dariusz Lewera, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Miłosz Roman, Maria Sulikowska, Krzysztof Świerzko, Milan Ušák, Anna Witka, Danuta Ziobrowska.

Pan Dominik Kaczmar złożył ślubowanie i przyjął mandat radnego.

Przewodniczący ponownie sprawdził kworum.

6. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniający uchwałę budżetową na rok 2024 Gminy Siechnice. Wnioskodawcą uchwały jest Burmistrz Siechnic.

Burmistrz przekazał, że zmiany zostały spowodowane przeliczeniami w zakresie budżetu oświaty a w szczególności, jeżeli chodzi o wydatki na przedszkola i dotacje. Sytuacja wymusiła znalezienie 7 mln złotych. Kiedy pojawią się nowe środki to będą one wykorzystane na działania usunięte obecnie z budżetu.

Projekt uchwały przedstawiła i zreferowała Skarbnik, która powiedziała, że do złożonego projektu uchwały na rok 2024 zostały zgłoszone poprawki Burmistrza. Zostały dołączone również wnioski wydziałów. Zostały one omówione szczegółowo na Komisji Budżetu i Finansów. Pojawiła się 1 poprawka autorska dotycząca wniosku z Biura Funduszy Zewnętrznych dotycząca połączenia 2 zadań związanych z budową centrów przesiadkowych. Wskazane zostały 2 drobne korekty w punkcie 12. Na podstawie wniosku Wydziału Inwestycyjnego należy dokonać zmian. W punkcie 14 po wskazaniu rozdziału 753, §606 pojawia się słowo 'zwiększyć'. W wyniku dokonanych zmian deficyt budżetu uległ zmniejszeniu o kwotę 1387260,46 zł. Kwota nieprzypisanych wolnych środków wynosi 2013793,63 zł. Uwolniły się wolne środki, na finansowanie zadań tegorocznych, należy przeliczyć koszty 2025 roku, ponieważ nie można uwzględniać tego wzrostu roku obecnego w latach kolejnych i trzeba było poszukiwać również innych źródeł finansowania. W związku z czym te uwolnione wolne środki częściowo finansują tę dziurę, która pojawiła się w roku kolejnym. W wyniku dokonanych zmian dochód budżetu przyjmują wartość 259425082,94 zł. Z tego dochody bieżące 212474380,83 zł. Dochody majątkowe 46950702,11 zł. Wydatki budżetu w łącznej kwocie 321157963,41 zł. Z tego bieżące 217365491,76 zł.

Majątkowe 103792471,65 zł w tym wydatki inwestycyjne 94607571,65 zł. Deficyt wynosi 61732880,47 zł. Jest pokazane w treści normatywnej całe finansowanie deficytu, ale zmianie ulega punkt drugi, tj. wolne środki przypisane do finansowania deficytu. Które przyjmują obecnie wartość 16655895,25 zł.

Po stronie przychodów zmienia się kwota wolnych środków przypisanych do budżetu obecnego roku 18104358,25 zł. należy zwrócić uwagę na deficyt operacyjny, który w wyniku tych zmian przyjmuje wartość ujemną. Udało się nam uchwalić budżet, w którym mieliśmy nadwyżkę operacyjną na poziomie dodatnim. Udało się znaleźć źródła finansowania, były to w części też źródła finansowania z inwestycji. Skarbnik przekazała, że weszliśmy w ujemną relację pomiędzy dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi. Która obecnie przyjmuje wartość minus 4891000 zł. Są źródła, gdzie jest jeszcze możliwość zlokowania lokat bankowych, odsetek od tych lokat czy realizacji innych dochodów bieżących. W pierwszej kolejności skierowane na zreperowanie ujemnego wyniku a w dalszej kolejności wprowadzanie nowych inwestycji. Ważne, aby zakończyć ten rok nadwyżką, czyli prawidłowym wynikiem dodatnim.

Komisja Budżetu, Finansów wydała opinię pozytywną.

Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość wydał opinię pozytywną.

Klub Radnych Partnerstwo i Rozwój nie wydał opinii.

Klub Radnych Koalicja Obywatelska wydał opinię pozytywną.

Klub Radnych Gmina Fair Play wydał opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady zaproponował przejście do dyskusji.

W dyskusji udział wzięli: Maria Sulikowska, Burmistrz Łukasz Kropski, Skarbnik, Piotr Gądziński, Jakub Czyżkowski, Jolanta Olczak, Jakub Kłosiński, mieszkaniec Iwin.

Szczegóły dyskusji dostępne są na nagraniu sesji nr III/24 na stronie BIP:

[III Sesja Rady Miejskiej w Siechnicach w dniu 19 czerwca 2024 r. - transmisja z obrad Rady | Rada Miejska w Siechnicach na platformie eSesja.pl](#)

Głosowano: podjęcie uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2024 Gminy Siechnice.

Wyniki głosowania: ZA: 16, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5.

Wyniki imienne: ZA (16) Jarosław Bednarczyk, Konrad Bogdał, Jakub Czyżkowski, Agnieszka Fligel, Marta Hefko, Dominik Kaczmar, Karolina Karpińska, Alina Kłowska, Monika Korab, Anna Kozdrowicka, Dariusz Lewera, Jolanta Olczak, Miłosz Roman, Krzysztof Świerzko, Anna Witka, Danuta Ziobrowska.

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) Piotr Gądziński, Tomasz Kozimor, Katarzyna Nowak-Pokorny, Maria Sulikowska, Milan Ušák.

Uchwała otrzymała nr III/30/24 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 19 czerwca 2024 r.

7. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siechnice na lata 2024-2044.

Wnioskodawcą uchwały jest Burmistrz Siechnic. Projekt uchwały przedstawiła i zreferowała Skarbnik, która powiedziała, że do złożonego projektu uchwały na rok 2024 zostały zgłoszone poprawki Burmistrza, które zostały wprowadzone do zmian budżetu gminy. Głównymi założeniami tych zmian było dostosowanie zapisów do roku 2024 w wieloletniej prognozie finansowej oraz również przeliczenie tego skutku wzrostu w latach kolejnych 2025-2026 i próba znalezienia źródeł finansowania brakującej kwoty. Częściowo w 2025 roku sfinansują to wolne środki, częściowo przeliczona kwota z dochodu z tytułu dotacji milion złotych oraz przewidywane wzrosty w wydatkach bieżących. Dość mocno obciążone są wskaźniki, ponieważ bardzo dużo jest realizowanych inwestycji od wielu lat. Ogrom wkładów własnych i wydatków inwestycyjnych obciąża dług i gminę. Skarbnik przekazała, że gmina realizując inwestycje musi ponosić koszty bieżące utrzymywania tej infrastruktury. I w takiej próbie urealnienia kolejnych lat również zostały przeliczone te zmiany i dokonane tak, aby uwzględnić ten skutek również na lata kolejne.

Komisja Budżetu i Finansów wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Radnych Partnerstwo i Rozwój nie wydał opinii dla projektu uchwały.

Klub Radnych Koalicja Obywatelska wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Radnych Gmina Fair Play wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

W dyskusji wzięli udział:

Piotr Gądziński, który zwrócił się z pytaniem do Burmistrza dotyczącym realizacji dróg w Świętej Katarzynie.

Głos zabrała Skarbnik, która powiedziała, że budowa dróg i ulic w Świętej Katarzynie była zadaniem jednorocznym i nie znajdowała się w załączniku nr 2 - przedsięwzięć. Przedsięwzięcie ma inną definicję niż inwestycja. Jest to wieloletni projekt, umowa lub zadanie zgodnie z ustawą o finansach publicznych - takie przedsięwzięcia muszą znaleźć się w załączniku nr 2 - jest plan wydatków dla tego zadania na rok 2024 i 2025 w związku z czym staje się on przedsięwzięciem i należy to ująć w wieloletniej prognozie finansowej. Przedkładając do podpisu umowę na projektowanie, gdzie płatności będą rozłożone również częściowo na rok 2025 - Skarbnik przekazała, że gdyby tego nie zrobiono, to nie ma możliwości uzyskania kontrasygnaty i podpisu Burmistrza na takiej umowie. Stanowiłoby to naruszenie dyscypliny finansów publicznych.

Głosowano: podjęcie uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siechnice na lata 2024-2044.

Wyniki głosowania: ZA: 18, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3.

Wyniki imienne: ZA (18) Jarosław Bednarczyk, Konrad Bogdał, Agnieszka Fligiel, Piotr Gądziński, Marta Hefko, Dominik Kaczmar, Karolina Karpińska, Alina Kłosowska, Monika Korab, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Dariusz Lewera, Jolanta Olczak, Miłosz Roman, Krzysztof Świerzko, Milan Uśák, Anna Witka, Danuta Ziobrowska. WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Jakub Czyżkowski, Katarzyna Nowak-Pokorny, Maria Sulikowska.

Uchwała otrzymała nr III/31/24 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 19 czerwca 2024 r.

8. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie uchwalenia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Siechnice na lata 2024 – 2028”.

Wnioskodawcą uchwały jest Burmistrz Siechnic. Projekt uchwały przedstawiła i zreferowała Dyrektor Wydziału Komunalnego Marta Parusel, która przekazała, że ww. projekt uchwały obejmuje plany w zakresie zasobów mieszkaniowych wykorzystywanych dla osób, które mają społecznie problemy. Jest to zasób lokali komunalnych i socjalnych. Cyklicznie należy taki dokument tworzyć. Szczegóły projektu ww. uchwały były omawiane na Komisji Gospodarczej i Rozwoju Gminy.

Komisja Budżetu i Finansów wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Radnych Partnerstwo i Rozwój wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Radnych Koalicja Obywatelska wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Radnych Gmina Fair Play wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Głosowano: podjęcie Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie uchwalenia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Siechnice na lata 2024 – 2028”.

Wyniki głosowania ZA: 20, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1.

Wyniki imienne: ZA (20) Jarosław Bednarczyk, Konrad Bogdał, Jakub Czyżkowski, Agnieszka Fligiel, Piotr Gądziński, Marta Hefko, Dominik Kaczmar, Karolina Karpińska, Alina Kłosowska, Monika Korab, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Dariusz Lewera, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Miłosz Roman, Maria Sulikowska, Krzysztof Świerzko, Anna Witka, Danuta Ziobrowska.

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Milan Uśák.

Uchwała otrzymała nr III/32/24 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 19 czerwca 2024 r.

9. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie odwołania Opiekuna Młodzieżowej Rady Gminy Siechnice kadencji 2022-2024. Wnioskodawcą uchwały jest Przewodniczący Rady, który przekazał, że do Urzędu Miejskiego 30 kwietnia 2024 roku wpłynęła rezygnacja z funkcji opiekuna Młodzieżowej Rady Gminy Siechnice pana Piotra Nowińskiego. W związku z tym ww. projekt uchwały dotyczy odwołania Pana Piotra Nowińskiego z tej funkcji ze względu na to, że sam podjął decyzję o rezygnacji.

Głosowano: podjęcie uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie odwołania Opiekuna Młodzieżowej Rady Gminy Siechnice kadencji 2022-2024.

Wyniki głosowania ZA: 21,

Uchwała otrzymała nr III/33/24 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 19 czerwca 2024 r.

Posiedzenie sesji opuścił Zastępca Burmistrza Pan Jakub Kłosiński, który udał się na 40-lecie jubileuszu Przedszkola w Siechnicach.

10. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Świętej Katarzynie i wskazania Przewodniczącego Komisji. Wnioskodawcą uchwały jest Burmistrz Siechnic. Projekt uchwały przedstawił i omówił Sekretarz Gminy Kamil Kowalczyk, który przekazał, że w związku z tym, że obecna kadencja Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Świętej Katarzynie kończy się z końcem lipca bieżącego roku, podmiot tworzący, czyli gmina, jest zobligowana do tego, żeby rozpocząć procedurę konkursową w celu wybrania Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej. Powołanie Komisji Konkursowej wszczyna postępowanie konkursowe. Wybrana Komisja Konkursowa będzie zobowiązana do tego, żeby w drodze uchwały ustalić regulamin przeprowadzenia tego konkursu. Wzór tego regulaminu jest ustanowiony stosownym rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 6 lutego 2012 roku w sprawie sposobu przeprowadzania konkursu, na niektóre stanowiska kierownicze w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorstwem. W związku z tym, że z orzecznictwa sądowego wynika, że to właśnie organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego jest kompetentny do tego, żeby taką

komisję powołać, rozpocząć procedurę konkursową poprzez wszczęcie, które następuje podjęciem uchwały w sprawie powołania tej Komisji Konkursowej. Przedstawiony projekt uchwały zawiera propozycję składu osobowego tej komisji. W skład komisji musi obligatoryjnie wchodzić jeden lekarz i przedstawiciel Rady Społecznej w Zespole Opieki Zdrowotnej. Na Przewodniczącą Komisji Konkursowej wskazuje się Pana Burmistrza Łukasza Kropskiego. W związku z tym, że podjęcie tej uchwały wszczyna procedurę konkursową, która jest niezbędna do obsadzenia stanowiska Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Świętej Katarzynie. W treści uchwały mamy 7 osób, które będą członkami tej komisji - osoby są wymienione w treści projektu uchwały.

Kandydaci wyrazili zgodę na udział do ww. składu komisji.

Głosowano: podjęcia Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Świętej Katarzynie i wskazania Przewodniczącego Komisji.

Wyniki głosowania: ZA: 18, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3.

Wyniki imienne: ZA (18) Jarosław Bednarczyk, Konrad Bogdał, Jakub Czyżkowski, Agnieszka Fligel, Piotr Gądziński, Dominik Kaczmar, Karolina Karpińska, Alina Kłowska, Monika Korab, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Dariusz Lewera, Katarzyna Nowak-Pokorny, Miłosz Roman, Maria Sulikowska, Milan Ušák, Anna Witka, Danuta Ziobrowska.

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Marta Hefko, Jolanta Olczak, Krzysztof Świerko.

Uchwała otrzymała nr III/34/24 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 19 czerwca 2024 r.

11. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie nadania nazwy skwerowi w obrębie Smardzów, gmina Siechnice. Wnioskodawca: Burmistrz Siechnic.

Burmistrz powiedział, że jest to inicjatywa, która ma upamiętnić panią Sołtys Małgorzatę Kowcz po ustaleniu z jednostką pomocniczą - sołectwem wraz ze społecznością lokalną. Planowane jest też wydarzenie w sołectwie w lipcu br., aby podczas tego wydarzenia można oficjalnie nadać nazwę temu skwerowi.

Projekt uchwały przedstawił i omówił Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości Pan Krzysztof Witkowski, który przekazał, że zgłasza autopoprawkę, ponieważ wkraść się błąd w §1 uchwały. Tam jest napisane, że nadaje się nazwę skwerowi zlokalizowanego. Natomiast powinno być zlokalizowanemu na części działki. To jest błąd stylistyczny. Pani Małgorzata Kowcz była wieloletnim Sołtysem Smardzowa. Bardzo angażowała się w sprawy sołectwa. Brała udział w Gali Sołtys roku 2016. Zdobyła też drugie miejsce w konkursie wśród sołtysów w Województwie Dolnośląskim - spośród 78 zgłoszonych kandydatur.

Głosowano: podjęcie uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie nadania nazwy skwerowi w obrębie Smardzów, gmina Siechnice.

Wyniki głosowania: ZA: 21,

Uchwała otrzymała nr III/35/24 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 19 czerwca 2024 r.

Przewodniczący Rady ogłosił 15 minut przerwy w obradach sesji.

Po zakończeniu przerwy Przewodniczący Rady wznowił obrady sesji, sprawdzono kworum.

12. Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Siechnice za 2023 r.

a) Przedstawienie Raportu o Stanie Gminy Siechnice za 2023 r.

Głos zabrał Burmistrz Siechnic Łukasz Kropski, który powiedział, że raport o stanie gminy to jest dokument, który jest sporządzany za rok poprzedni. Burmistrz przekazał, że zdecydował, aby raport został przedstawiony w formie prezentacji, poszczególne obszary tematyczne w zakresie merytorycznym w zakresie wydziałów zaprezentują dyrektorzy. Będzie możliwość, aby zebrani jak i mieszkańcy zapoznali się z realizowanymi zadaniami przez naszą gminę.

Skarbnik przedstawiła i omówiła prezentację, przedstawiła dane finansowe i sprawozdawcze za 2023 rok w porównaniu z latami wcześniejszymi. Następnie zostały zaprezentowane i omówione prezentacje dyrektorów z następujących wydziałów: Wydziału Finansowo-Księgowego, Wydziału Podatków i Opłat, Zespołu ds. Budżetu i Kontroli, Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości, Wydziału Środowiska, Zieleni i Gospodarki Wodnej, Wydziału Organizacyjno-Prawnego, Spraw Obywatelskich i Nadzoru Właścielskiego, Wydziału Inwestycyjnego, Wydział Dróg, Wydział Komunalny, Biuro ds. Funduszy Zewnętrznych.

Przewodniczący ogłosił 30 minut przerwy.

Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady po sprawdzeniu kworum i nastąpił ciąg dalszy prezentacji przez Dyrektorów z: Biura Zamówień Publicznych i Umów, Wydziału Spraw Społecznych, Biura Obronności i Zarządzania Kryzysowego oraz Komendanta Straży Miejskiej, Komendanta Gminnego Ochrony Przeciwpożarowej, Z-cę Kierownika Gminnego Ośrodek Pomocy Społecznej, Prezesa Siechnickiej Inwestycyjnej Spółki Komunalnej Sp. z o.o., Prezesa Zakładu Gospodarki Komunalnej sp. z o. o., Dyrektora Zespół Opieki Zdrowotnej.

b) Uchwała Komisji Rewizyjnej w sprawie opinii o działalności Burmistrza Siechnic za 2023 r.

Głos zabrała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Fligiel, która przekazała, że w dniu 28 maja br. Komisja Rewizyjna w pięcioosobowym składzie zapoznała się z przedstawionymi dokumentami, przeanalizowała je i wydała rekomendację pozytywną na temat opinii o raporcie i o stanie gminy.

W dyskusji wzięli udział:

- Alina Kłosowska
- Piotr Gądziński
- Milan Ušák

Szczegóły dyskusji dostępne są na nagraniu sesji nr III/24 na stronie BIP:

[III Sesja Rady Miejskiej w Siechnicach w dniu 19 czerwca 2024 r. - transmisja z obrad Rady | Rada Miejska w Siechnicach na platformie eSesja.pl](#)

Przewodniczący Rady zarządził 20 minut przerwy. Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady sesji.

13. Debata nad Raportem o Stanie Gminy Siechnice.

W dyskusji wzięli udział:

- Dariusz L – mieszkaniec gminy
- Katarzyna Nowak-Pokorny
- Jakub Czyżkowski

Szczegóły dyskusji dostępne są na nagraniu sesji nr III/24 na stronie BIP:

[III Sesja Rady Miejskiej w Siechnicach w dniu 19 czerwca 2024 r. - transmisja z obrad Rady | Rada Miejska w Siechnicach na platformie eSesja.pl](#)

14. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Siechnic.

Wnioskodawcą jest przewodnicząca Komisji Rewizyjnej.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Fligiel przekazała, że Burmistrz Siechnic przedstawił Radzie Miejskiej w Siechnicach pełny raport o stanie gminy podsumowujący wszelkie obszary funkcjonowania gminy w roku 2023. Przypomniała, że urząd burmistrza jest jeden i pomimo zmiany osobowej na tym stanowisku. Komisja Rewizyjna po zapoznaniu się z tym raportem i wspólnie podczas dyskusji wydała pozytywną opinię, akceptując ten raport. Powiedziała, że sprawujący urząd, obecny pan Burmistrz Łukasz Kropski, będzie z rozmachem dbał o gminę i jej zasoby oraz zapewni sprawne działanie wszystkich podległych mu jednostek samorządu, dając mieszkańcom poczucie dobrego zarządzania gminą. Przewodnicząca Komisji na podstawie dostarczonych informacji i raportów o stanie gminy wniosła o podjęcie głosowania w sprawie udzielenia wotum zaufania burmistrzowi Siechnic, panu Łukaszowi Kropskiemu.

Głosowano: podjęcie uchwały Rady Miejskiej w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Siechnic.

Wyniki głosowania: ZA: 21.

Uchwała otrzymała nr III/36/24 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 19 czerwca 2024 r.

Głos zabrał Burmistrz Siechnic Łukasz Kropski, który podziękował za otrzymane wotum zaufania dla pełnionej funkcji od 42 dni i za rok poprzedni. Przekazał, że chciałby, aby to wotum zaufania, które dzisiaj zostało udzielone było w następnych latach podtrzymane. Burmistrz powiedział, że dołoży wszelkich starań, aby tak pozostało.

15. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Siechnice oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Siechnice za 2023 r.

Wnioskodawcą jest przewodnicząca Komisji Rewizyjnej.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Fligiel powiedziała, że ww. uchwała dotyczy zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz wykonania budżetu gminy za 2023. Zaznaczyła, że

zarówno Pani Skarbnik jak i dyrektorzy, kierownicy, prezesi, którzy referowali prezentacje dali jasny obraz wykonania tego budżetu. Po rozpatrzeniu tych informacji Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 28 maja 2024 zatwierdziła pozytywnie obydwie te sprawozdania, potwierdzając tu dodatkowo również pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Komisja Budżetu i Finansów wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Radnych Partnerstwo i Rozwój wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Radnych Koalicja Obywatelska wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Radnych Gmina Fair Play wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Głosowano: podjęcie uchwały Rady Miejskiej w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Siechnice oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Siechnice za 2023 r.

Wyniki głosowania ZA: 20, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1.

Wyniki imienne: ZA (20) Jarosław Bednarczyk, Konrad Bogdał, Jakub Czyżkowski, Agnieszka Fligiel, Piotr Gądziński, Marta Hefko, Dominik Kaczmar, Karolina Karpińska, Alina Kłosowska, Monika Korab, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Dariusz Lewera, Jolanta Olczak, Miłosz Roman, Maria Sulikowska, Krzysztof Świerzko, Milan Ušák, Anna Witka, Danuta Ziobrowska.

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Katarzyna Nowak-Pokorny.

Uchwała otrzymała nr III/37/24 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 19 czerwca 2024 r.

Głos zabrał Przewodniczący Rady, który powiedział, że uchwała numer 5/66/2024 składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 5 czerwca 2024 roku w sprawie opinii do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Siechnicach w sprawie udzielenia absolutorium burmistrzowi Siechnic za 2023 rok była pozytywna.

16. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Siechnic z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok.

Wnioskodawcą jest przewodnicząca Komisji Rewizyjnej,

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Fligiel powiedziała, że Komisja Rewizyjna na podstawie dzisiejszej dyskusji na sesji Rady Miejskiej, na podstawie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz pozytywnej opinii i uchwały po dyskusji wewnętrznej Komisji Rewizyjnej z dnia 28 maja 2024 prosi o podjęcie głosowania o udzielenie absolutorium panu burmistrzowi Siechnic Łukaszowi Kropskiemu.

Głosowano: podjęcie uchwały Rady Miejskiej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Siechnic z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok.

Wyniki głosowania: ZA: 21.

Uchwała otrzymała nr III/38/24 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 19 czerwca 2024 r.

17. Rozszerzenie porządku obrad o 3 poniższe uchwały.

Przewodniczący Rady zgłosił wniosek formalny o rozszerzenie porządku obrad o 3 uchwały.

Głosowano: wniosek formalny Przewodniczącego Rady o rozszerzenie porządku obrad o 3 poniższe uchwały i procedowanie.

Przewodniczący ogłosił 5 minut przerwy.

Wyniki głosowania: ZA: 21.

Radna Jolanta Olczak zgłosiła wniosek formalny dotyczący wprowadzenia projektu uchwały w sprawie wyboru 3 członków do Komisji Mieszkaniowej.

Przewodniczący ogłosił 5 minut przerwy.

Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady sesji, sprawdzono kworum.

Głos zabrała radna Jolanta Olczak, która po rozmowie i ustaleniach z Radcą Prawnym swój złożony wniosek formalny wycofała uzasadniając przyczyny.

18. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniający uchwałę w sprawie powołania Komisji Budżetu i Finansów na kadencję 2024-2029.

Przewodniczący Rady przekazał, że radny Krzysztof Świerzko zwolnił się z dalszej części obrad sesji.

Przewodniczący powiedział, że przedmiotem obradowania jest ww. projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Budżetu i Finansów na kadencję 2024-2029. Przewodniczący poinformował, że

następuje zmiana członka komisji, ponieważ Jakub Kłosiński już nie jest członkiem naszej rady a w jego miejsce wchodzi Dominik Kaczmar. Pan Dominik Kaczmar wyraził zgodę na bycie członkiem komisji.

Głosowano: podjęcie uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Budżetu i Finansów ma kadencję 2024-2029.

Wyniki głosowania: ZA: 20, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (20) Jarosław Bednarczyk, Konrad Bogdał, Jakub Czyżkowski, Agnieszka Fligiel, Piotr Gądziński, Marta Hefko, Dominik Kaczmar, Karolina Karpińska, Alina Kłosowska, Monika Korab, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Dariusz Lewera, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Miłosz Roman, Maria Sulikowska, Milan Ušák, Anna Witka, Danuta Ziobrowska.

NIEOBECNI (1) Krzysztof Świerzko.

Uchwała otrzymała nr III/39/24 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 19 czerwca 2024 r.

19. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniający uchwałę w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na kadencję 2024-2029.

Przewodniczący powiedział, że przedmiotem obradowania jest projekt uchwały w ww. sprawie.

Przewodniczący poinformował, że następuje zmiana członka komisji, ponieważ Jakub Kłosiński już nie jest członkiem naszej rady a w jego miejsce wchodzi Dominik Kaczmar.

Głosowano: podjęcie uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na kadencję 2024-2029.

Wyniki głosowania: ZA: 20, NIEOBECNI: 1.

Wyniki imienne: ZA (20) Jarosław Bednarczyk, Konrad Bogdał, Jakub Czyżkowski, Agnieszka Fligiel, Piotr Gądziński, Marta Hefko, Dominik Kaczmar, Karolina Karpińska, Alina Kłosowska, Monika Korab, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Dariusz Lewera, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Miłosz Roman, Maria Sulikowska, Milan Ušák, Anna Witka, Danuta Ziobrowska.

NIEOBECNI (1) Krzysztof Świerzko.

Uchwała otrzymała nr III/40/24 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 19 czerwca 2024 r.

20. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie wyboru Opiekuna Młodzieżowej Rady Gminy Siechnice na kadencję 2022-2024.

Przewodniczący Rady powiedział, że ww. projekt uchwały jest dostępny w e-Sesji, kandydat Mikołaj Kwiatkowski wyraził zgodę na pełnienie roli opiekuna Młodzieżowej Rady Gminy Siechnice na kadencję 2022-2024.

Głos zabrał Przewodniczący Młodzieżowej Rady Gminy Mateusz Mutwicki, który przedstawił i omówił ww. kandydaturę.

W dyskusji wzięli udział: Maria Sulikowska, Jolanta Olczak, Burmistrz Łukasz Kropski, Katarzyna Nowak-Pokorny, Konrad Bogdał, Miłosz Roman, Dariusz Lewera, Mateusz Mutwicki, Danuta Ziobrowska.

Szczegóły dyskusji dostępne są na nagraniu sesji nr III/24 na stronie BIP:

[III Sesja Rady Miejskiej w Siechnicach w dniu 19 czerwca 2024 r. - transmisja z obrad Rady | Rada Miejska w Siechnicach na platformie eSesja.pl](#)

Burmistrz przekazał informację dotyczącą złożonych wniosków na poprzedniej sesji – nie zostały jeszcze zrealizowane ze względu na krótki okres międzysesyjny.

Obrady opuścił Burmistrz ze względu na dalsze obowiązki służbowe.

Głosowano: podjęcie uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie wyboru Opiekuna Młodzieżowej Rady Gminy Siechnice na kadencję 2022-2024.

Wyniki głosowania: ZA: 8, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 4, NIEOBECNI: 1.

Wyniki imienne: ZA (8) Konrad Bogdał, Jakub Czyżkowski, Agnieszka Fligiel, Dominik Kaczmar, Karolina Karpińska, Alina Kłosowska, Monika Korab, Dariusz Lewera.

PRZECIW (5) Marta Hefko, Tomasz Kozimor, Katarzyna Nowak-Pokorny, Miłosz Roman, Milan Ušák.

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Jarosław Bednarczyk, Anna Kozdrowicka, Anna Witka.

BRAK GŁOSU (4) Piotr Gądziński, Jolanta Olczak, Maria Sulikowska, Danuta Ziobrowska.

NIEOBECNI (1) Krzysztof Świerzko.

Uchwała otrzymała nr III/41/24 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 19 czerwca 2024 r.

Burmistrz powrócił i uczestniczył w obradach sesji.

21. Interpelacje i zapytania radnych - w formie pisemnej – brak.

22. Wolne wnioski – brak.

23. Informacje i komunikaty jednostek pomocniczych – brak.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad sesji Przewodniczący Rady zakończył posiedzenie o godzinie 17:02.

Przygotowała: W.S.